De p̄cepto et phibstio edulū. Ca. XV,

¶ Igit ergo deus

hominē de loco formatiōis sue i
paradisum: vt oparet ibi: nō tas
men laborādo ex necessitate: sed delectādo et
recreando: et sic deus custodiret illum scz ho
minē. Uel vtrūqz referit ad hominē: vt. s. bō
custodiret paradisum: et oparet ut dicitū est.
Quidā codices nō hñt illū: sed illud, et tunc
est sensus: et custodiret, id est p̄sideraret op̄
suum homo: vt qd faceret in terra p̄ agricultu
rā obseruaret in se ḡ disciplinā: vt sicut ter
rasibz sic ip̄e observeraret suo cultori. Prece
pitqz ei dicens tc. Ut homo sciret se ē sub do
mino: p̄ceptum accepit a domino. Qia autē
iussio est in duobz in p̄ceptō et phibstione et
ideo vtrūqz usus est dñs. Precepit: ex omni
ligno paradisi comedere. Prohibuit: de ligno
scie boni et mali ne comedas. Et datū est vñ
ro mādatum, vt p̄ virū etiā trāsiret ad mulie
rem. Uel forte ē p̄occupatio, qz facta muliere
vtrūqz simul datū est. Subdit autē penā si cō
temneret Quacūqz die comedens: morte mo
riter, scz anime et ne
cessitate mortis has Dediueris trāslatio
bebis. Unū alia trās
nibus semel dicim^o,
latio habet planius Ante incarnationē do

Mortalis eris dxx
pluraliter ponunt.
Quacūqz die come
deritis: morte morie
mini. Ido creditur
a qbzulda vtrūqz dī
ctum, et h̄ p̄occupa
tum. Facta est autē
hec tussio p̄ aliquaz
creataram subiectā
sicut et nobis per p̄
phetas et angelos
mī anno, ccclij, tēpō
ribus ptolomei phila
delphi, lxx, interpretes
floruerūt. Post ascensio
nē domini āno, cxliij
aquila iude^o fac^o chri
stianus p̄imus inter
pres ex hebreo i grecū
floruit adriano regnā
te Deinde post annos
lviij, Comodo regnāte
theodotio, Deinde p̄
annos, xxx, sub senecto
symmach^o. Deinde p̄
annos, viij, qnta edi
tio hierosolymis ē inuenta: qz qz autor eius
ignorat: vulgata d̄r, Vulgata d̄r quasi apo
cripha, Origenis qz editio d̄r vulgaris, qz ea
qzī vulgo utimur. Deinde post annos, xvij,
sub alexandro origenes corredit, lxx, cuius asteri
sco et obelo postea sine his transtulit. Hi oēs
de hebreo in grecū transtulerūt. Quidam de
greco in latinū. Plures i p̄missua ecclia scio
li vtrūqz lingue de greco in latinū trāffere
bant sermonē. Hieronym^o vltimo d̄ hebreo
in latinū cuius editio nunc vbiqz seruat a nob̄
Periarchon p̄ncipal^o Periarchon ē liber in
qz origenes dicit chīm adhuc in aere p̄ demo
nibus pati sicut i terra p̄ hoīb passus ē: hac
autoritate. Nihil odisti eoꝝ qz fecisti.

De impositiōe nominū animatū p̄ncipa
liter et mulieris formatiōe. Caplin. XVI.

¶ Igit quoqz dei
us. Non est bonū hominē soluz
else: faciamus ei adiutoriū ad p̄
creandos liberos, qd sit simile illī. Similia
ēm de similibz naturaliter nascunt. Sed ne
videretur Ade superflua mulieris formatiō
purant sibi in animantibz esse simile, ido ad
duxit deus ad Adam omnia terre animatia
raeris. In quibus intelligenda sunt et aque
animatia. A parte totū accipe. Uel vñversa
sunt terre, qz etiā qz de aqz cōdīta sunt aliquid
habent terre in se. Uel potius p̄sces post ab
homīnibus sunt cogniti: et inde noīati. Qd
patet: quia equi vocantur animalibz terre,
quia similes his dephensi sunt. Fecit autem
vt omnia simul eo nutu ventrē quo omnia
creavit. Uel forte factū est per angelos. Ad
duxit autem p̄ duobz, vt imponeret hō eis
nomina in quo scirent eū sibi p̄cisse, et sciret